Администрация
сельского поселения «Узон»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2014                                                                                                          № 10

с. Узон

О введении на территории
сельского поселения режима
чрезвычайной ситуации

	В соответствии с Постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 17.04.2014 № 229-п и в связи с установлением сухой ветреной погоды и высокими среднесуточными температурами воздуха, способствующими повышению класса горимости на территории сельского поселения «Узон»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в границах сельского поселения «Узон» с 17 апреля 2014 года режим чрезвычайной ситуации.

2. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации и разработать план мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации, прилагается.

3. Ввести запрет на нахождение в лесу людей и обеспечить его неукоснительное соблюдение.

4. Организовать работу наблюдательных постов.
5. Организовать  патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам.
6. Организовать круглосуточное дежурство ответственных за отслеживание лесопожарной обстановки и своевременное представление информации в администрацию сельского поселения «Узон».
7. Задействовать все силы и средства в соответствии с оперативными планами тушения лесных пожаров с учетом обеспечения ликвидации пожаров в первые сутки после обнаружения.
8. Перекрыть несанкционированные въезды в лес (шлагбаумы, отсыпка, блоки и т.д.).
9. Организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих запретах.
10. Ежедневно в срок до 20:00 (время местное) представлять информацию о проделанной работе в единую дежурно-диспетчерскую службу – 01 района.

Глава сельского поселения «Узон» 					О.Д. Дамдинов

Приложение № 1
к постановлению № 10 от 17.04.2014 года.

Оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации

Председатель комиссии:
1. Дамдинов Олег Дамдинович – глава сельского поселения «Узон».
Заместитель председателя комиссии:
2. Тогонова Нина Евгеньевна – заместитель главы.
Члены комиссии:
1. Шагжаева Баярма Цыбенжаповна – директор МБОУ УСОШ;
2. Дармабазаров Радна Батожаргалович – председатель АК «Узон»;
3. Даширабданов Батор Дашидондокович – завхоз администрации;
4. Соктоева Дулмажаб Соктоевна – заведующая МБДОУ детский сад  «Радуга»;
5. Цыбенова Оксана Майдариевна  – председатель Совета сельского поселения;
6. Доржиев Болот Баторович – директор МБУК СДК;
7. Доржиева Янжиндулма Сайнсаковна – заведующая СВА;
8. Цыбендоржиева Любовь Шираповна – заведующая МБУК УСБ;
9. Жамсоев Бато Владимирович – водитель администрации;